©

О

—

сл

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17 имени А.А. Герасимова

ПРИКАЗ
от 18.06.2025 г. № 01-02/109-6

Об организации индивидуального отбора
в профильный 10 класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о министерстве
образования Ярославской области, утверждённым постановлением Администрации
области от 31.01.2007 № 29 «О министерстве образования Ярославской области», а также

© целью реализации гражданами гарантированного государством права на получение
общедоступного и бесплатного общего образования, расширения возможностей

удовлетворения потребности человека в получении образования различных уровня и
направленности, приказом от 06.08.2014 № 27-ни «Об утверждении Порядка
организации индивидуального — отбора при приёме (переводе) в государственные и
муниципальные — образовательные организации для получения основного общего

и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов
или для профильного обучения в Ярославской области (в ред. приказов департамента от19.02.2016 № 03-нп, от 25.02.2019 № 08-нп, от 13.02.2020 № О2-нп, от 05.06.2020 № 15-
нп, от 02.03.2021 № 02-нп, от 28.03.2022 № 08-нп, от 28.04.2022 № 17-нп, приказа
министерства образования Ярославской области от 22.04.2025 г. № 19-нп «Об
утверждении коэффициентов, применяемых в 2025 году при составлении рейтинга
участников индивидуального отбора при получении среднего общего образования»,
Приказов Департамента образования городского округа город Рыбинск Ярославскойобласти от 31.01.2025 № 053-01-09, от 07.05.2025 № 053-01-09/207 «Об утверждении
сроков проведения индивидуального отбора для профильного обучения при получении
среднего общего образования», Положения об организации индивидуального отбора приприёме (переводе) для профильного обучения при получении среднего общего
образования в — муниципальном общеобразовательном — учреждении среднейобщеобразовательной школе № 17 имени А.А. Герасимова, на основании
предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2025-

2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

‚ Открыть один профильный класс универсального профиля.
‚ Определить количество вакантных мест в классе — 26.

Определить сроки проведения индивидуального отбора для профильного обучения при
получении среднего общего образования:
- приём заявлений для участия в индивидуальном отборе с 09 июля 2025 года по 11
июля 2025 года.
- опубликование рейтинга участников индивидуального отбора — 14 июля-15 июля 2025
года.

‚ При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 25.08.2025 по 27.08.2025.
‚ Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному заявлению

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся (приложение 1).
В заявлении — родителями — (законными — представителями)  несовершеннолетнего
обучающегося указываются следующие сведения:
фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии) несовершеннолетнего обучающегося;

|
дата и место рождения обучающегося;
фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии) родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего обучающегося;
наименование класса профильного обучения

.‚ К заявлению прикладываются документы:
копия аттестата об основном общем образовании;
копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приема
(перевода) обучающегося в класс профильного обучения (при наличии);
копии документов, подтверждающих наличие права приема (перевода) в образовательную
организацию вне зависимости от количества баллов, указанных в положении об

организации индивидуального отбора при приёме (переводе) для профильного обучения
при получении среднего общего образования в муниципальном общеобразовательном
учреждении средней общеобразовательной школе № 17 имени А.А. Герасимова (при
наличии)
выписку из протокола результатов ГИА по обязательным предметам (русский язык,
математика);
выписку из результатов ГИА по предмету по выбору, результаты которого необходимо
учитывать при составлении рейтинга;
согласие на обработку персональных данных.
8. Определить режим приема заявлений:
—- портал Госуслуги
— личное обращение: с 09 июля 2025 года по 11 июля 2025 года с 10.00. до 13.00.
9. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к заявлениям Белякову
Е.Н., заместителя директора по ОБ, Разину Л.С., секретаря.
10. Создать комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в
профильный 10 класс на 2025-2026 учебный год:
председатель комиссии — Белякова Е.Н., заместитель директора по ОБ;
секретарь комиссии — Разина Л.С., секретарь;
члены комиссии: Качалова Е.С., учитель математики, Клочьева Н.П., учитель истории и
обществознания, Антонова Е.Ю., учитель географии
11. Провести индивидуальный отбор в профильный 10 класс в следующие сроки:
1-й этап — проведение экспертизы документов — 14.07.2025;
2-й этап — составление рейтинга достижений обучающихся — 14.07.2025;
3-й этап — объявление результатов — 14.07.2025;
Комиссии по индивидуальному отбору подготовить протокол по итогам рейтинга
учащихся не позднее 14.07.2025;
12. Утвердить состав конфликтной комиссии:
председатель комиссии — Серебрякова С.В, директор;
заместитель председателя — Белякова Е.Н., заместитель директора по ОБ
члены комиссии: Белякова Ю.В., учитель математики
13. Приём апелляций провести 15.07. 2025 — 16.07.2025 г. с 10.00. до 12.00.
14. Заседание конфликтной комиссии провести 16.07. 2025 г. в 13.00.
15. Ответственному за работу с сайтом школы, Разиной Л.С.,
разместить информацию об организации приема в профильные классы на официальном
сайте школы в срок до 20.06.2025;
разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах
индивидуального отбора и зачислении в МОУ СОШ № 17 имени А.А. Герасимова в срок

до 17.07.2025.
16. Заместителю директора по ОБ Беляковой Е.Н.
довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах
индивидуального отбора и зачислении;

— на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить
проект приказа о зачислении в срок до 18.07.2025.
17. Разиной Л.С. оформить зачисление в 10 класс на 2025-2026 учебный год
до 20.07.2025 г.
18. Контроль исполнения настоя

Директор
С приказом ознакомлены: